
 
 

Strana 1 z 6 

 

LICENČNÍ SMLOUVA 

 

uzavřená v souladu s § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), a v souladu se zákonem č. 121/2000 Sb., 

autorským zákonem, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“)  

 

mezi stranami: 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

IČ:     27520536 

DIČ:                  CZ27520536 

se sídlem:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

zastoupena:  MUDr. Tomášem Gottvaldem, předsedou představenstva 

                          Ing. Petrem Rudzanem, místopředsedou představenstva   

bankovní spojení, č. ú.:  280123725/0300 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové odd. B, vložka 

2629 

(dále jen "Nabyvatel")  

a 

INPHARMEX, spol. s r. o. 

IČ:     60491566 

DIČ:    CZ60491566 

se sídlem:  Armády 2793/26, 155 00 Praha 5 

zastoupen:   Ing. Vladimírem Chmelou, jednatelem 

bankovní spojení, č. ú.: 150300041/0100 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze odd. C, vložka 27694 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

(Nabyvatel a Poskytovatel jsou společně označováni též jen jako „Smluvní strany“) 

 

(dále jen „Smlouva“) 

 

Čl. 1 Úvodní ustanovení 

1.01 Poskytovatel výslovně prohlašuje, že je ve smyslu autorského zákona oprávněn 
poskytnout Nabyvateli oprávnění specifikované v čl. 2 Smlouvy, tj. že je výhradním držitelem 
autorských práv k softwarovému produktu „Mikro-verze AISLP“. Poskytnutá licence zahrnuje jak 
data, tak i programové vybavení, které spolu tvoří nedílný celek z pohledu autorského zákona. 
Program i data jsou chráněny příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. Občanského 
zákoníku a zákona č. 121/2000 Sb. Autorského zákona a jakékoliv další využití je možno pouze 
se souhlasem vlastníka licence společnosti INPHARMEX, spol. s r.o. Produkt Mikro-verze AISLP 
je registrován na společnost INPHARMEX, spol. s r. o. u autorsko-právní kanceláře art @ 
copyright pod číslem R 148-01-16-2. Programové vybavení databáze je optimalizováno na výkon 
a velikost, a data jsou proto dostupná pouze dodávaným programovým vybavením.  Přístup k 
datům pomocí programového vybavení je řešen pro MSDOS, MS Windows, internetové 
prohlížeče a mobily/tablety Android.  



 
 

Strana 2 z 6 

 

 

1.02 Nabyvatel je akciová společnost, pod kterou spadají následující pracoviště: 

 Pardubická nemocnice, Kyjevská 44, 53203 Pardubice, 

 Chrudimská nemocnice, Václavská 570, 537 27 Chrudim, 

 Svitavská nemocnice, Kollárova 7, 568 25 Svitavy,  

 Litomyšlská nemocnice, J. E. Purkyně 652, 570 14 Litomyšl, 

 Orlickoústecká nemocnice, Čs. armády 1076, 562 18 Ústí nad Orlicí. 

 
1.03 Poskytovatel na základě této smlouvy poskytuje licenci a podmínky používaní Mikro-verze 
AISLP Nabyvateli.  

 

Čl. 2 Předmět a účel Smlouvy 

2.01 Poskytovatel touto Smlouvou poskytuje Nabyvateli oprávnění k výkonu práva užít 
softwarový produkt „Mikro-verze AISLP“ v rozsahu a za podmínek dále stanovených touto 
Smlouvou (toto oprávnění je dále souhrnně označováno jako „licence“). Nabyvatel se zavazuje 
uvedený softwarový produkt (dále jen „softwarový produkt“) užívat pouze způsobem, v rozsahu 
a k účelu stanoveným touto Smlouvou. 

2.02. Poskytovatel se zavazuje Nabyvateli dále poskytovat pravidelný čtvrtletní datový a aplikační 

upgrade a aktualizaci včetně servisní podpory. 

2.02 Nabyvatel touto Smlouvou licenci dle odst. 2.01 přijímá a zavazuje se hradit Poskytovateli 
odměnu dle článku 4. Smlouvy. 

 

Čl. 3 Rozsah licence 

3.01 Licence je Nabyvateli poskytována jako nevýhradní pro území České republiky a k užití 
na výše uvedených pracovištích Nabyvatele dle bodu 1.02. Poskytnutí licence je časově omezené 
na dobu trvání této Smlouvy.  

3.02 Poskytovatelem poskytovaná licence k softwarovému produktu „Mikro-verze AISLP“ 
zahrnuje následující licence v tomto typu a rozsahu: 

a) oprávnění Nabyvatele užívat softwarový produkt „Mikro-verze AISLP“ ve verzi pro 
operační systém MS Windows na neomezeném počtu počítačových stanic (tzv. 
multilicence) po celou dobu trvání Smlouvy; 

b) oprávnění Nabyvatele užívat softwarový produktu ve verzi „FULL“ pro operační systém 
Android až na 100 mobilních zařízeních současně (tzv. licence per device) po celou 
dobu trvání Smlouvy. 

3.03 Nabyvatel je oprávněn užívat softwarový produkt pouze způsoby, pro které je softwarový 
produkt určen a které směřují k naplňování účelu Smlouvy. Nabyvatel je oprávněn zvolit si způsob 
instalace a užívání softwarového produktu v rámci jeho firemní sítě. 

3.04 Nabyvatel není oprávněn softwarový produkt dále měnit, spojovat, upravovat, 
pozměňovat nebo rozdělovat. 

3.05 Nabyvatel není oprávněn poskytnout bez výslovného písemného souhlasu Poskytovatele 
licenci, data nebo oprávnění tvořící součást licence zcela nebo zčásti třetí straně. 

  



 
 

Strana 3 z 6 

 

3.06.  Nabyvatel obdrží spolu s licencí definovaný počet přístupů pro verzi   AISLP Android 

Full. AISLP Android verze Full je určen pro mobilní telefony s operačním systémem Android, 

která poskytuje uživatelům okamžitý přístup k databázi AISLP (databáze pracuje v režimu 

offline). Datový obsah plné Android-verze je v základních číselnících a textových informací 

shodný s PC-verzí a využívá i stejná data s využitím výhod mobilních zařízení. Instalace 

mobilních verzí probíhá pomocí Google Play a následné aktivace na xxxxxxxxxx , kdy počet 

přístupů definuje počet aktivních zařízení se systémem Android.   

 

Čl. 4 Odměna / Fakturace / Platební podmínky 

4.01 Nabyvatel se zavazuje hradit Poskytovateli tuto odměnu: 

a) jednorázovou odměnu za dodávku licence k softwarovému produktu „Mikro-verze 
AISLP“ odměnu ve výši 200.000,- Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých) bez DPH. 
Tato částka zahrnuje poskytnutí: 

 multilicence k softwarovému produktu „Mikro-verze AISLP“ a 
 100 licencí na mobilní zařízení k mobilní verzi AISLP Android verze Full, 

b) pravidelnou roční částku 120.000,- Kč (slovy: sto dvacet tisíc korun českých) bez DPH 
za pravidelný čtvrtletní datový a aplikační upgrade a aktualizace včetně servisní 
podpory. 

 
4.02 Nabyvatel uhradí Poskytovateli odměnu, stanovenou v odst. 4.01 Smlouvy, na základě 
daňového dokladu (faktury) vystaveného Poskytovatelem. 

4.03 Faktura na částku podle bodu 4.01 a) bude vystavena k datu účinnosti smlouvy.  

4.04 Cena za roční servisní podporu a pravidelný čtvrtletní datový a aplikační upgrade podle 
bodu 4.01 b) bude hrazena Objednatelem v čtvrtletních platbách ve výši jedné čtvrtiny sjednané 
roční ceny, a to vždy na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného Poskytovatelem. 
Poskytovatel je oprávněn vystavovat daňové doklady vždy k datu pravidelné čtvrtletní 
aktualizace. 

4.05 Objednatel bere na vědomí, že ke sjednané odměně dle bodu 4.01 uhradí také DPH ve 
výši stanovené obecně závazným právním předpisem platným k datu uskutečnění zdanitelného 
plnění, jež bude daňovým dokladem účtována. 

4.06 Splatnost faktury činí 30 dní ode dne doručení. Smluvní strany se dohodly, že závazek 
k úhradě faktury je splněn dnem, kdy byla příslušná částka odepsána z účtu Nabyvatele ve 
prospěch účtu Poskytovatele. Poskytovatel je oprávněn vystavit fakturu na odměnu za dané 
kalendářní čtvrtletí vždy nejdříve v první den daného kalendářního čtvrtletí.  

4.07 Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu stanovené 
zákonem č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění jejich pozdějších změn a zákonem č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění jejich pozdějších změn.  

 

Čl. 5 Práva a povinnosti smluvních stran 

5.01 Poskytovatel je povinen poskytnout Nabyvateli veškerou nezbytnou součinnost, která je 
předpokladem nerušeného výkonu licenčních oprávnění dle Smlouvy Nabyvatelem. 

5.02 Je-li Nabyvatel v prodlení s úhradou faktury, je Poskytovatel oprávněn požadovat od 
Nabyvatele úrok z prodlení z neuhrazené dlužné částky ve výši stanovené příslušnými právními 
předpisy. 

  

http://www.aislp.cz/


 
 

Strana 4 z 6 

 

Čl. 6 Doba trvání Smlouvy 

6.01 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  

Na tuto smlouvu se vztahuje povinnost uveřejnění v Registru smluv vedeném MV ČR. Nabyvatel 
bezodkladně po jejím uzavření odešle smlouvu k řádnému uveřejnění v Registru smluv. O 
uveřejnění smlouvy bude Poskytovatel informován prostřednictvím datové schránky, kdy obdrží 
zprávu o zveřejnění přímo z Registru smluv.  Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v Registru smluv a smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna 
ani 90. den od jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného 
bezdůvodného obohacení. 
 
6.02 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu trvání majetkových autorských 
práv k softwarovému produktu. 

6.03 Tato Smlouva může být předčasně ukončena, a to pouze: 

a) písemnou dohodou smluvních stran, 

b) výpovědí danou jednou ze smluvních stran, 

c) odstoupením jedné ze smluvních stran. 

6.04 Nabyvatel i Poskytovatel jsou oprávněni vypovědět Smlouvu bez uvedení důvodu. 
Výpovědí dle tohoto odstavce je Smlouva ukončena k poslednímu dni kalendářního čtvrtletí 
následujícího po kalendářním čtvrtletí, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

6.05 Za řádné doručení výpovědi Smlouvy se považuje její doručení prostřednictvím 
poskytovatele poštovních služeb, kurýra, nebo její doručení do datové schránky druhé smluvní 
strany. 

6.06 Nabyvatel i Poskytovatel jsou oprávněni bez zbytečného odkladu odstoupit od Smlouvy 
v případě, že druhá smluvní strana poruší Smlouvu podstatným způsobem ve smyslu § 2002 
občanského zákoníku. 

6.07 Odstoupení od Smlouvy je smluvní strana povinna sdělit druhé smluvní straně formou 
písemného oznámení o odstoupení. Z oznámení musí být zřejmé, v čem odstupující smluvní 
strana spatřuje podstatné porušení Smlouvy včetně odkazu na konkrétní porušenou smluvní 
povinnost. 

6.08 Odstoupení od Smlouvy je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně, pokud z obsahu odstoupení nevyplývá pozdější účinek odstoupení. Za řádné 
doručení oznámení o odstoupení od Smlouvy se považuje jeho doručení prostřednictvím 
poskytovatele poštovních služeb, kurýra, nebo jeho doručení do datové schránky druhé smluvní 
strany. 

6.09 V případě ukončení smlouvy výpovědí nebo odstoupením je Nabyvatel povinen se 

k okamžiku ukončení účinnosti Smlouvy zdržet dalšího používání softwarového produktu, bez 

zbytečného odkladu vrátit Poskytovateli veškerou dokumentaci a CD, která v rámci plnění podle 

této smlouvy obdržel a zabránil zneužití dat a vzniku škody na straně Poskytovatele. 

 

  



 
 

Strana 5 z 6 

 

Čl. 7 Salvatorní ustanovení 

 
7.01 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení Smlouvy neplatné, neúčinné či nevymahatelné, 
zůstávají ostatní ustanovení Smlouvy platná a účinná. Namísto neplatného, neúčinného nebo 
nevymahatelného ustanovení se použijí ustanovení obecně závazných právních předpisů 
upravujících otázku vzájemného vztahu smluvních stran. Strany se pak zavazují upravit svůj 
vztah přijetím jiného ustanovení, které svým výsledkem nejlépe odpovídá záměru ustanovení 
neplatného, resp. neúčinného či nevymahatelného. Pokud bude ve Smlouvě chybět jakékoli 
ustanovení, jež by jinak bylo přiměřené z hlediska úplnosti úpravy práv a povinností, vynaloží 
Strany maximální úsilí k doplnění takového ustanovení do Smlouvy. 

 

 

Čl. 8 Závěrečná ustanovení 

8.01 Oprávněnými osobami smluvních stran pro jednání v záležitostech plnění Smlouvy jsou 
tyto osoby: 

 

Za Nabyvatele:  

xxxxxxxxxxx 

tel. xxxxxxxxxxxxxx  e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  Za Poskytovatele: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

tel.    xxxxxxxxxxxxx               e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx        

                              

8.02 Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným a oboustranně potvrzeným 
ujednáním, výslovně nazvaným dodatek ke Smlouvě. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu 
Smlouvy nepovažují. 

8.03 Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění Smlouvy, je povinna to 
neprodleně bez zbytečného odkladu písemně oznámit druhé straně. 

8.04 Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory, které případně ze Smlouvy vzniknou, budou 
řešeny smírnou cestou a teprve nedojde-li ke smíru, bude přistoupeno k soudnímu jednání. 

8.05 Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 1 
vyhotovení. 

8.06 Tato smlouva nahrazuje veškerá předchozí smluvní ujednání smluvních stran na užití 
licence softwarového produktu specifikované v čl. 1. této smlouvy.  

8.07 Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu pozorně přečetly a že je jim její obsah jasný 
a srozumitelný. Prohlašují, že Smlouva nebyla sjednána ani v tísni, ani za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek. 

8.08 Ve všech případech, které neřeší ujednání obsažené ve Smlouvě, platí příslušná 
ustanovení občanského zákoníku, autorského zákona, případně dalších předpisů platného práva 
České republiky. 

  



 
 

Strana 6 z 6 

 

Na důkaz toho, že celý obsah Smlouvy je projevem jejich pravé, vážné a svobodné vůle, připojují 
osoby oprávněné za smluvní strany uzavřít tuto Smlouvu své vlastnoruční podpisy. 

 

 

V Pardubicích dne: 6. 4. 2018       V Praze dne: 26.3.2018 

  

Nabyvatel:           Poskytovatel: 

 

 

……………………………      ………………………………. 

MUDr. Tomáš Gottvald       Ing. Vladimír Chmela 

předseda představenstva      jednatel 

 

 

………………………………………… 

Ing. Petr Rudzan  

místopředseda představenstva   


